*Oratio** Respice quesumus [domine] *sine Dominus uobiscum.**

¹ W tenere.

Finito versu, iterum duo sacerdotes vicarii ante introitum chori ut supra cantent versum Domine miserere.

Alii duo in sinistra parte Christus dominus Chorus factus est Quo finito pueri ut supra dicant tribus vicibus Kyrie eleyson.

Duo sacerdotes ante introitum chori ut supra, Domine miserere.

Alii duo in sinistra parte, Christus dominius† Chorus factus est.

Quo finito, unus de pueris alta voce coram altari ad chorum conuersus dicat hunc versum, Mortem autem crucis.

His dictis, prosternant se omnes et unusquisque per se secrete dicat Pater noster. Deinde duo et duo secundum quod coniuncti sunt priuatim in prostratione sub silentio dicant psalmum Miserere sine Gloria patri, sine Dominus vobiscum, et sine Oremus, cum oratione Respice quesumus domine; que terminetur cum Qui tecum, et cetera usque ad finem, et cum Amen.

*Deinde non sequatur Dominus vobiscum *nec Benedicamus domino, et tunc, seniore vel executore officii tribus vicibus percutiente manu librum vel tabulam, surgant omnes osculantes tabulam vel librum; et sic lumen proferatur.***

*Ad primam et ad alias horas non dicatur Deus in adiutorium [neque Gloria patri] nec hymnus, sed statim inchoetur in superiori gradu sine cantu antiphona Christus factus est...et in inceptione huius [antiphone] omnes se prosternant, et sic fiat ad omnes horas *his tribus noctibus.***

AD PRIMAM.

Ant. Christus factus est ut supra. Ps. Deus in nomine.

Ps. Beati immaculati. Ps. Retribue.^a

Absque Gloria patri omnes predicti psalmi dicuntur, et tunc antiphona Christus factus est dicitur.

*Finita antiphona absque Kyrie eleyson et precibus, omnes se prosternant, et sub silentio unusquisque per se dicat Pater noster, Aue maria,^b et Credo; *quibus dictis executor officii in audience absentie episcopo vel decano dicat** Confiteor deo. *Chorus Misereatur. Executor officii Absolutionem. Dicta vero absolutione, statim sequatur** psalmus Miserere sine Gloria patri. Oratio Respice quesumus domine sine Dominus vobiscum et sine Oremus; *que terminetur cum Qui tecum, et cetera usque ad finem ut supra.***

**In ecclesiis vero ubi martilogium habetur, legatur martilogium, sed versiculos Preciosa est et oratio Sancta maria et cetera*

^a H Non dicatur Quicunque uult usque ad octauas pasche.

W Genua flectendo, tunc dicatur Pater noster, Credo, et Confiteor.

^b HW omit Aue maria.

www.libtool.com.cn

que sequuntur de prima non dicantur, sed statim sequatur lectio de omelia sine Iube domine benedicere, et sine Tu autem.

*Lecta tabula, si fuerit obitus pronuncietur.
Deinde sequitur psalmus De profundis.***a*

b Hora tertia, sexta, et nona, cum suis psalmis, eodem modo dicantur sicut hora prima; c hoc excepto quod Credo, Confiteor, Misericordia et Absolutionem in his horis non dicantur.

**Et sic dicantur omnes hore in die parascenes, et in sabbato pasche.*

*VESPERE in hac die in choro festiue cantantur sine Deus in adiutorium, et sine Gloria patri, et sine regimine chori: sic** cantata communione incipiatur*

Ant. Calicem salutaris... Ps. Credidi.

Ant. Cum his qui oderunt... Ps. Ad dominum cum tribularer.

Ant. Ab hominibus... Ps. Eripe me.

Ant. Custodi me a laqueo... Ps. Domine clamaui.

Ant. Considerabam ad dexteram... Ps. Voce mea ii.

Finitis psalmis cum antiphonis, statim incipiatur*

Ant. Cenantibus autem... Ps. Magnificat.

*His peractis sacerdos ad populum conuersus dicat Dominus vobis-
cum et Oremus et postcommunionem, more solito.*

^a O² Postea intrent capitulum et legatur 'martilogium subdiuisa aliquatenus'.
Deinde lecta tabula eant canonici singuli apud se ipsum.

^b H *Ad tertiam.* Ant. Christus factus est Ps. Legem pone. Ps. Memor esto.
Ps. Bonitatem, et cetera ut supra.

Ad sextam. Ant. Christus factus est. Ps. Defecit. Ps. Quomodo dilexi.
Ps. Iniquos, et cetera ut supra.

Ad nonam. Ant. Christus factus est. Ps. Mirabilia. Ps. Clamaui. Ps.
Principes persecuti, et cetera ut supra.

W similar.

^c O² Or. *Respic domine.* Hec oratio dicatur ad omnes horas, cum *Qui tecum* sine *Dominus ubiscum*, et ad completorium, et sine cantu.

Deinde episcopus introducat penitentes. Deinde dicantur septem psalmi penitentie cum Ant. *Ne reminiscaris* sine letania. Episcopus dicat salutationem. Deinde sermonem faciat.

Hac die nona pulsetur, nec amplius pulsantur campane donec dicatur *Gloria in excelsis* in uigilia pasche, et tunc pulsantur campane.

Deinde incipiatur missa. Off. *Nos autem.* Si episcopus interfuit dicatur *Gloria patri, Kyrieleison* et *Gloria in excelsis*, et tunc pulsantur campane.

Deinde missa celebretur per ordinem: *Sanctus* dicatur et *Agnus dei*, sed pax non detur nisi a uasco crismatis. Deinde Co. *Dominus iesus.* Post communionem rector chori incipiat Ant. *Calicem.* Ps. *Credidi tropterea.*

Oratio. Refecti vitalibus... Per... Qui tecum.¹

Finita postcommunione, post Dominus vobiscum dicat dyaconus
Ite missa est, si episcopus affuerit; si autem defuerit, dicat
Benedicamus domino; et sic missa et vespere simul finiantur.

**Post prandium, his peractis que ad mandatum pertinent, chorum*
intrent et completorium secrete dicant hoc modo.^{**}

Ant. Christus factus est. *Ps.* Cum inuocarem. *Ps.* In te
 domine. *Ps.* Ecce nunc. *Ps.* Nunc dimittis.

**Post psalmos tota cantetur antiphona Christus factus.*

Dicta antiphona, dicitur^{**} Pater noster, Credo,^a Confiteor,
 Misereatur, et Absolutionem.

Statim sequatur psalmus^b Miserere sine Gloria cum oratione
 Respice *sine Oremus; que terminetur sic Qui tecum
 sine Dominus vobiscum et sine Benedicamus domino; et
 sic compleatur seruitium huius diei.^{**c}

FERIA SEXTA *IN DIE PARASCEUES

Et in sabbato sancto pasche.

AD MATUTINAS

Idem modus et ordo in antiphonis incipiendis et lectionibus legendis
et versiculis ac responsoriis cum suis versibus cantandis
seruetur per omnia qui in precedenti nocte; ita tamen quod
incipiente seniorc primam antiphonam in primo nocturno
omnes prostrationem faciant. Simile fiat in inceptione prime
antiphone super laudes hac nocte et in sequenti.^{**}

In primo nocturno.^d

Ant. Astiterunt reges... *Ps.* Quare fremuerunt.

Ant. Diuiserunt sibi...^e *Ps.* Deus deus meus respice in.

Ant. Insurrexerunt in me... *Ps.* Dominus illuminatio.

V. Diuiserunt sibi. *R.* Vestimenta mea.^e

^a H *Ps.* Miserere. Confiteor. *Oratio.* Respice quesumus domine. so W.

^b in HW before Confiteor.

^c O² Et hoc modo dicatur completorium hiis duobus diebus.

^d O² Ad matutinas cum genuflexione incipiatur.

^e in HW apparently *V.* Diuiserunt...mea.

¹ W Ut qui.

P tempus nostre.

W in mortalitat tue.

W omits Qui tecum.

H only gives cue, Refecti ci.

W Dimiserunt?

Tres prime lectiones de lamentationibus hieremie.*
Lectio prima.^a *Ioth.* Manum suam... *Caph.* Omnis populus...
 Hierusalem, et cetera.
Ry. Tanquam ad latronem...¹ *V.* Filius quidem...² Ad.
Lectio secunda. *Lamed.* O vos omnes... *Mem.* De excelso...
 Hierusalem.
Ry. Iesum tradidit impius... *V.* Et ingressus petrus in...³
 Ut videret.
Lectio tercia. *Nun.* Vigilauit... *Sameth.* Abstulit... Hierusalem.
Ry.^b Ecce quomodo moritur...⁴ *V.* In pace... Et erit.
Repetatur responsorium Ecce quomodo.

In secundo nocturno.

<i>Ant.</i> Vim faciebant...	<i>Ps.</i> Domine ne in furore[<i>ii.</i>]
<i>Ant.</i> Confundantur et...	<i>Ps.</i> Expectans.
<i>Ant.</i> Alieni insurrexerunt..	<i>Ps.</i> Deus in nomine.
<i>V.</i> Insurrexerunt in me. ^c	* <i>Ry.</i> Testes iniqui.

*Tres medie lectiones de expositione psalmi.***

^a H [Lam. iii. 1.] *Lectio i. Aleph.* Ego uir uidens...me minauit...in lucem.
Beth. Tantum in me...Uetustam...ossa mea.
Eth. Edificauit...In tenebris...sempiternos. Ierusalem, ierusalem.
Lectio ii. Gimel. Circumedicauit...Sed et cum...orationem meam.
Delet. Conclusit... Ursus...in abscondito.
He. Semitas meas... Tetendit...ad sagittandum. Ierusalem, ierusalem.
Lectio iii. Ke. Misit... Factus...tota die.
Vau. Repleuit... Et fregit... Et repulsa... Et dixi...a domino meo.
Zai. Recordare... Memoria... Hec.. sperabo in eo. Ierusalem.
 W [Lam. ii. 1.] *Zay. Lectio prima.* Quomodo obtexit...
Haec. Precipitauit dominus...principes eius. Ierusalem, ierusalem.
Tez. *Lectio ii.* Confregit in ira...
Ioz. Tetendit arcum...indignationem suam.
Caaf. *Lectio iii.* Factus est dominus uelud...
Haaf. Et dissipauit quasi...et sacerdotem.

^b Sar. i. 798.

^c in margin W adds in a later hand testes. Et mentita est iniquitas sibi.

¹ HW omit et fustibus.

² P de eo.

³ W atrium principes.

⁴ W quo moritur.

HW et uiri iusti. P et iusti viri.

HWP oblatus est.

Lectio iv.^a Exacuerunt ut gladium... Iudei enim propterea tradiderunt iesum iudicii immunes.

R. Vinea mea electa...¹ V. Ego quidem...² Quomodo.^b

Lectio quinta. Nam cum dixisset... Non plane.

R. O vos omnes...^c V. Aittendite uniuersi... Si.

Lectio vi. Quid fecit pylatus? In co...ab eorum manibus liberaret.

R. Omnes amici mei...³ V. Et dederunt... Aceto.

Repetatur responsorium Omnes amici.

^a H *Lectio iv.* Exacuerunt...rem amaram. Arcum dicit insidias. Qui enim gladio quominus pugnat, aperte pugnat; qui sagitta pugnat, fallit ut feriat. Prius enim sagitta percutit quam uenire ad uulnus preuideatur.

Lectio v. Quem laterent insidie cordis humani? Numquid et dominum nostrum iesum christum, qui non opus habebat, ut ei testimonium quisquam perhiberet de homine? Ipse enim sciebat quid esset in homine, sicut euangelista testatur. Tamen audiamus eos et intueamur eos quasi nesciente domino facere quod molliuntur.

Lectio vi. Intenderunt arcum rem amaram, ut sagittent in abscondito inmaculatum. Quod dixit intenderunt arcum, hoc est in abscondito quasi fallentes insidiis.

Lectio vii. Nostis quibus dolis id egerunt, quemadmodum discipulum ei coherentem pecunia corruperunt ut sibi traderetur, quomodo falsos testes procurauerunt, quibus insidiis et dolis id egerunt, ut sagittarent in abscondito inmaculatum.

Lectio viii. Magna iniquitas ecce abscondito uenit sagitta. Quam maculam fert qui nec tantam maculam habebat quanta potest pungi a sagitta? Agnus quippe immaculatus, totus immaculatus, semper immaculatus. Non cui macele ablare sunt, sed qui maculas nullas contrixerit.

Lectio ix. Festinemus ingredi...nobis sermo. [Hebr. iv. 11-13.]

W Lectio iv. Protexisti me a conuentu malignancium : a multitudine operancium iniquitatem. Nostis qui conuentus erat malignancium iudeorum : et que multitudine operancium iniquitatem. Quam iniquitatem? quia uoluerunt occidere dominum iesuni christum.

Lectio v. Tanta bona opera inquit ostendi uobis ; propter quod horum uultus me occidere? Pertulit omnes infirmitates eorum, curauit omnes languidos eorum : predicauit regnum celorum, non tacuit uicia eorum ; ut pocius eis displicerent non medicus a quo sanabantur.

Lectio vi. His omnibus curacionibus eius ingratii, tanquam freneticii multa febri insanientes, in medicum qui uenerat curare eos excogitauerunt consilium perdendi eum ; tanquam ibi uolentes probare utrum uero homo sit qui mori possit, an aliquid super homines sit et mori se non permittat.

Lectio vii. Festinemus ingredi...sermo.

Lectio viii. Labemus ergo...opportuno.

Lectio ix. Omnis namque...semetipso offerre pro peccatis.

^b H Ut [me crucifigeres]. ^c Sar. i. 801.

¹ HW amaritudine.

² P omits mea.

³ HW percutiens.

W potabunt.

In tertio nocturno.

- Ant.* Ab insurgentibus in me... *Ps.* Eripe me i.
Ant. Longe fecisti notos... *Ps.* Domine deus salutis.
Ant. Captabunt in animam...¹ *Ps.* Deus ultionum.
 V. Locuti sunt aduersum me. R. Lingua dolosa.
Tres ultime lectiones de epistola pauli.
Lectio vii.^a *Hebreos quarto.* Fratres festinemus ingredi...sermo.
 R. Barabas latro... V. Ecce turba... Osculando.
Lectio viii. Habentes ergo pontificem...auxilio oportuno.
 R. Vulum templi... V. Amen dico...² Latro.
Lectio ix. Omnis namque pontifex...tanquam aaron, quemadmodum scriptum est Tu es sacerdos in eternum secundum ordinem melchisedech.
 R. Tenebre facte sunt...³ V. Cum ergo...⁴ Et inclinato...
Repetatur responsorium, Tenebre.

- Repetito nono responsorio non dicitur versus† ante laudes, sed statim incipiatur*
- Ant.* Proprio filio suo... *Ps.* Miserere.
Ant. Anxiatus est... *Ps.* Domine exaudi ii.
Ant. Ait latro... *Ps.* Deus deus meus.
Ant. Dum conturbata... *Ps.* Domine audiui.
Ant. Memento mei domine... *Ps.* Laudate dominum de.
Ant. Posuerunt super caput... *Ps.* Benedictus.
Ordo precedentis noctis seruetur^b in his tribus versibus.
 V. Vita in ligno... V. Agno miti... V. Teque vinciri...^c
*Cetera omnia sicut supra in precedente nocte, *ita tamen quod in fine orationis Respice quesumus domine dicitur Qui tecum, similiter hac nocte et in sabbato.**
^dHac die conueniant clericci ad ecclesiam et horas diei sub silentio dicant hoc modo.

^a see previous note for lessons of HW.^b [Kyrie eleison &c.]O² Tres pueri ut supra dicant *Kyrieleison*: cetera ut prius.^c W adds V. Mortem autem crucis.^d H *Ad primam et ad alias horas; omnia sicut ut supra.*W *Prima et omnes hore diei ut supra.* (No cues in HW.)O² Prima et omnes hore diei ut supra sub silentio dicantur et sine *Dominus uobiscum* et sine *Benedicamus*. In capitulo legantur lectiones ut prius sine *Iube domine* et sine *Tu autem* et sine *Preciosa est*: sed *De profundis* dicatur et tabula legatur. Cetera ad horas dicantur ut supra.¹ W Captabant.² HWP omit quia.³ HWP deus deus (omitting meus.)⁴ HWP omit iesus.

AD PRIMAM.

**Ant.* Christus factus est. *Ps.* Deus in nomine. *Ps.* Beati immaculati. *Ps.* Retribue.

Finitis psalmis sine Gloria patri, tota dicitur antiphona absque Kyrie eleyson et precibus.

Omnes se prosternant et sub silentio unusquisque per se dicat Pater noster et Credo in deum ; quibus dictis executor officii, absente episcopo vel decano, dicat Confiteor deo. Chorus. Misereatur. Executor. Absolutionem. Dicta vero absolutione sequatur psalmus Miserere sine Gloria patri, quo finito, statim sequatur oratio sine Dominus vobiscum, et sine Oremus, sic inchoando, Respice quesumus domine cum Qui tecum sine Dominus vobiscum et sine Oremus.

Hic modus seruetur ad omnes horas hac die et sabbato. Cetera omnia ad primam ut in precedenti nocte.

*Hora tercia, sexta et nona dicuntur ut supra in die cene notatum est.***

Vespere in hac die submissa voce in choro dicantur hoc modo :

postquam sacerdos ad missam se communicauerit, omnes clerici coram altari in choro stantes dicant vesperas submissa voce cantando, hoc modo incipientes antiphonam Calicem. Ps. Credidi propter, et cetere antiphone cum suis psalmis ut supra in die cene.*

Super psalmum Magnificat dicitur hec antiphona.

Cum accepisset acetum dixit Consummatum est ; et inclinato capite emisit¹ spiritum. Ps. Magnificat.^a

Dicta antiphona post psalmum, sacerdos conuersus ad altare dicat orationem sic : Oremus sine Dominus vobiscum. Oratio Refecti vitalibus. Require supra. In fine dicitur cum Per dominum absque Dominus vobiscum et Benedicamus domino. Et sic missa et vespera simul finiantur.*

AD COMPLETORIUM.

*Omnia fiant ut supra in die cene, *ita tamen quod ante orationem Respice quesumus domine, non dicitur Dominus vobiscum nec Oremus, sed in fine dicitur Qui tecum. Non sequatur Dominus vobiscum nec Benedicamus domino.*

*Et sic compleatur seruitum huius diei.***

^a H *Oratio ut supra.*

¹ HW tradidit spiritum.

SABBATO SANCTO IN VIGILIA PASCHE.

*AD MATUTINAS.

*Seniore incipiente antiphonam, omnes prosternant se.***

In primo nocturno.

Ant. In pace in idipsum... *Ps.* Cum inuocarem.

Ant. Habitabit in tabernaculo... *Ps.* Domine quis.

Ant. Caro mea... *Ps.* Conserua.

ꝝ. In pace... *R.* Dormiam...

Tres prime lectiones de lamentationibus hieremie.*

Lectio prima.^a *Aleph.* ca. ii. Quomodo obtexit... *Beth.* Precipi-
tauit...eius. Hierusalem, hierusalem.

R. Sepulto domino...¹ ꝝ. Ne forte...² Ponentes.

Lectio ii. *Gymel.* Confregit... *Deleth.* Tetendit...indignationem
suam. Hierusalem.

R. Hierusalem luge...³ ꝝ. Deduc quasi... Quia in te occisus.

Lectio tercia. *He.* Factus est... *Vau.* Et dissipauit...et sacer-
dotem. Hierusalem.

R. Plange quasi virgo...⁴ ꝝ. Ululate... Quia.

Repetatur responsorium. Plange quasi.

* H *Aleph.* *Lectio i.* Quomodo obscuratum... *Beth.* Filii syon... *Gimel.* Sed
et lamie... *Deleph.* Adhesit lingua...frangeret eis. Hierusalem,
ierusalem.

Lectio ii. *He.* Qui uescabantur... *Iau.* Et maior... *Chau.* Candidiores ..
pulciores. Hierusalem, ierusalem, conuertere ad.

Lectio iii. *Beth.* Denigrata...*Zai.* Melius fuit intersectis gladio quam occisis
fame : quoniā illi statim mortui sunt, isti... *Thet.* Manus mulierum...
mei. Hierusalem.

W *Leccio prima.* *Lameth.* Quomodo obscuratum... *Mem.* Filii syon...
Nun. Sed et lamie...deserto.

Leccio ii. *Samei.* Adhesit lingua... *Ain.* Qui uescabantur... *Pe.* Et
maior...manus.

Pe. *Leccio iii.* Candidiores... *Sayeth.* Denigrata...lignum.

¹ P custodierent.

² W ueniat.

W fuerunt eum.

³ H (over erasure) & W est occisus.

⁴ HWP omit et after mea.

In secundo nocturno.

Ant. Eleuamini porte... *Ps.* Domini est terra.
Ant. Credo videre bona... *Ps.* Dominus illuminatio.
Ant. Domine abstraxisti... *Ps.* Exaltabo.

℣. Caro mea.^a ℣. Requiescat in spe.

Tres medie lectiones de expositione psalmi ut supra.*

Lectio quarta.^b Sagitte parvulorum facte sunt plague eorum. Post enumerationem iudaice prauitatis quam in necem domini peragere tentauerunt, venit ad secundam positionem ubi fremitus eorum et dira consilia aptissima comparatione deridet, que figura dicitur yronia.

℟. Agnus dei christus... ℣. Christus factus... Nam.^c

Lectio quinta. Et infirmate sunt contra eos lingue eorum. Infirmate sunt re vera lingue eorum quando dixerunt Si filius dei est descendant nunc de cruce. Et viderunt postea resurgentem de sepulcro, quem de crucis descendere non credebat posse patibulo.

^a W longer?

^b H *Lectio iv.* Narrauerunt ut absconderent muscipulas; dixerunt Quis uidebit eas. Latere putabant eum quem occidebant, latere dominum ecce putabant. Homo erat christus sicut ceteri homines, nesciebat quid de illo cogitaretur. Nunquid et deus nescit.

Lectio v. Odi humanum quare tibi dixisti, Quis uidet me, cum ille uideat qui fecit te? Dixerunt Quis uidebit eos. Videbat deus, uidebat et christus, quia et christus deus.

Lectio vi. Perscrutati sunt iniquitatem defecerunt scrutantes scrutiniones id est acerba et acuta consilia, Non tradatur per nos set per discipulum suum. Non occidatur a nobis, set a iudice. Totum nos faciamus, et nichil fecisse uideamur. (Tu autem domine partly erased.)

Lectio vii. Ubi est clamor lingue Crucifige crucifige? Si ceci estis ut et surdi sitis. Simulata innocencia nulla est innocencia. Simulata equitas non est equitas, sed duplex iniquitas; quia et iniquitas est et simulatio.

Lectio viii. Ibi ergo isti deferunt, scrutantes scrutiniones. Quanto acuicius sibi excogitare uidebantur, tanto magis deficiebant, quia a lumine ueritatis et equitatis in profunda consiliorum malignorum demergabantur.

Lectio ix. Christus assistens pontifex...redemptione inuenta. (Hebr. ix. 11.)

W *Lectio iv.* Exacuerunt...rem amaram. Arcum dicit...cominus pugnat, fallit ut feriat...uulnus preuideatur. (See note ^a, p. 317. H lectio i.)

Lectio v. Sed quem laterent...euangelista testatur.

Lectio vi. Tamen audiamus eos...molliuuntur. Intenderunt...fallentes insidiis.

Lectio vi.† Christus assistens...deo uiuenti? (Hebr. ix. 11.)

Lectio viii. Et ideo noui...dedicatum est.

Lectio nona. Leccio enim omni...non fit remissio.

^c H Quando pomi.

R. Sicut ouis... V. Ipse autem... Traditus.
Lectio vi. Ubi est, iudei, infidelitas vestra? Adhuc viuo dicebatis, Si rex israel est, descendat de cruce. Vos ipsos consulio; vos ipsos iudices peto, quam mirabilius est posse mortuum resurgere, quam adhuc viuum de cruce descendere.

R. Ecce vidimus eum...^a V. Vere languores...¹ Cuius liuore.
Repetatur responsorium Ecce vidimus.

In tercio nocturno.

<i>Ant.</i> Deus adiuuat me... ²	<i>Ps.</i> Deus in nomine.
<i>Ant.</i> In pace factus...	<i>Ps.</i> Notus in iudea.
<i>Ant.</i> Factus est sicut homo... ³	<i>Ps.</i> Domine deus salutis.
V.	In pace factus est locus eius. R. Et habitatio eius in syon. ⁴
<i>*Tres ultime lectiones de epistola pauli.**</i>	
<i>Lectio septima. Hebr. ii. [ix. 11.]</i>	Fratres: christus assistens... redemptione inuenta.
R. Caligauerunt oculi... ^b	V. O vos omnes... Si est dolor.
<i>Lectio octaua.</i> Si enim sanguis...deo viuenti?	
R. Estimatus sum...	V. Posuerunt me... Factus.
<i>Lectio nona.</i> Et ideo noui...eterne hereditatis.	
R. Recessit pastor...	V. Ante cuius... Hodie.
<i>Repetatur responsorium.</i> Recessit.	

Repetito nono responsorio, statim incipiatur antiphona super laudes et omnes genuflectent.^c

<i>Ant.</i> O mors ero... ^d	<i>Ps.</i> Miserere.
<i>Ant.</i> Plangent eum quasi...	<i>Ps.</i> Bonum est.
<i>Ant.</i> Attendite uniuersi...	<i>Ps.</i> Deus deus.
<i>Ant.</i> A porta inferi...	<i>Ps.</i> Ego dixi.
<i>Ant.</i> O vos omnes qui...	<i>Ps.</i> Laudate.
<i>Ant.</i> Mulieres sedentes...	<i>Ps.</i> Benedictus.
<i>d Kyrie et cetera ut supra cum his tribus versibus.</i>	
[V.] Qui discipulos pauciſti corpore tuo atque cruore.	
V. Aggnus† innocens traditori non negasti pia pacis oscula.	
V. Qui latroni in cruce confidenti paradisi mansionem preparasti. [V.] Mortem autem crucis.	
Pater noster. Ps. Miserere. <i>Oratio.</i> Respice quesumus domine.]	
<i>Hore huius diei dicantur priuatim ut supra in die cene.</i>	

^a Sar. i. 777.

^b Sar. i. 788.

^c O² Iterato responsorio sine uersiculo antiphona ad laudes.

^d W *Pueri dicant.* O² Tres pueri dicant Kyrieleison ut supra.

¹ HWP ipse tulit et dolores nostros.

³ HW Factus sum.

² H adiuua.

⁴ W margin (later hand) Et in sion habitatio eius.

⁵ W consolabat.

⁶ P infernus.

Officium huius diei incipiatur sic quatenus post horam nonam dictam missa dicitur: sacerdote vero dicente Pax domini sit semper vobiscum, et choro respondente Et cum spiritu tuo, Agnus dei non dicitur nec pax detur: sed sine interuallo^a

AD VESPERAS^b

Alta voce rector chori incipiat hanc antiphonam.

[Ant.] Alleluya alleluya alleluya alleluya. Ps. Laudate dominum omnes gentes.

Finito psalmo cum Gloria patri et Sicut erat, tota dicatur antiphona; qua dicta, tam sequatur antiphona super psalmum Magnificat scilicet Vespe autem, et dicatur usque ad finem ante psalmum Magnificat.

Ant. Vespe autem... Ps. Magnificat.^c

Finita antiphona post psalmum Magnificat, ad complendum seruitum dicat sacerdos conuersus ad populum Dominus vobiscum.

Chorus respondeat Et cum spiritu tuo.

Oratio. Spiritum nobis domine... que terminetur sic Per dominum in uniate eiusdem.

Postea dicat sacerdos Dominus vobiscum. Chorus Et cum spiritu tuo.

Deinde dicat sacerdos vel diaconus Ite missa est; et hoc modo missa et vespere simul finiantur.^d

AD COMPLETORIUM

Hac die conueniant canonici et clerici in supelliciis, et sic erunt in albis tam in feriis quam in festis usque ad matutinas sancti hieronimi, que erunt in crastino sancti michaelis.

^a W facto interuallo, alta uoce rector chori incipiet hanc antiphonam, Vespe autem sabbati. Ps. Magnificat. Finita antiphona ad complendum seruicium dicat sacerdos Dominus vobiscum et Oremus. [Oratio] Spiritum nobis domine. Postea interim dicat sacerdos Dominus vobiscum et postea diaconus dicat Ite missa est. Hoc modo missa et vespere simul finiantur.

Then Compline rubric, broken off.

Then cues of Vespers (Alleluia &c.).

Then again Compline rubric &c.

O^a Post euangelium dicatur *Dominus vobiscum*, chorus respondeat *Et cum spiritu tuo*. Sacerdos Oremus. Credo nec offerenda dicatur. Sanctus dicatur. Agnus dei non dicatur nec pax detur sed facto interuallo.

^b H Sabbato. In uigilia. In uigilia pasche ad vespertas.

^c O^a Sine *Gloria patri* quia non dicetur ante post conuiuum.

^d O^a Cum una oracione. Predicta oracio dicatur usque ad completum pascha.

Ad completorium hac die, pulsatis campanis solenniter, non dicitur Conuerte nos sed Deus in adiutorium^a cum Gloria patri^b et Sicut erat, et cum antiphona Alleluya alleluya alleluya. Ps. Cum inuocarem. Ps. In te domine sperau. Ps. Ecce nunc. Ps. Nunc dimittis^c et post unumquemque psalmum dicitur Gloria patri.

Postea, repetita antiphona post psalmos, dicat sacerdos Dominus vobiscum. Chorus. Et cum spiritu tuo. Oremus, cum oratione Spiritum in nobis.¹ Require supra. Dominus vobiscum, Et cum spiritu tuo, Benedicamus cum alleluya, ab executore officii dicuntur, chorus respondeat Deo gratias cum alleluya. Et sic finiatur completorium.^d

**Post medianam noctem ante matutinas et ante campanarum pulsationem conueniant omnes clerci in capitulum, et ibi ordinata processione precedant ceroferarii et thuribularii cum cruce, episcopo et decano in albis reuestitis, dictis episcopo et decano et omnibus aliis canonicis cereos extinctos in manibus gestantibus, omnibusque luminaribus ecclesie preter cereum paschalem et preter cereum infra sepulcrum extinctis, incipiat cantor antiphonam Cum rex glorie submissa voce ut magis lamentationem et suspiria representet quam cantum, et sic progrediantur ante sepulcrum.*

Finita antiphona, episcopus et decanus accedant ad ostium sepulchri, episcopus humili voce antiphonam Eleuamini fine tenus cantet; chorus respondeat Quis est iste rex glorie? dominus virtutum, ipse est rex glorie.

Episcopus vel executor officii paulo altius cantet antiphonam Eleuamini ut supra. Chorus similiter Quis est iste rex glorie? dominus fortis et potens, dominus potens in prelio.

Episcopus tercio altius cantet Eleuamini ut supra. Chorus similiter Quis est iste rex glorie? dominus virtutum ut supra.

Tunc aperto sepulchro episcopus vel executor officii ingrediatur sepulchrum et ablato amictu crucem et sacramentum thurifacet, inde cereum quem tenet accendat a cereo infra sepulcrum, ex quo omnes alii cerei accendantur.

^a H et sic dicatur per totam ebdomadam, usque ad sabbatum.

^b O² Et incipiat episcopus vel eius uicarius solemniter completorium hoc modo Deus in adiutorium.

^c W cum alleluya.

^c O² In extollendo amplius uocem concinendo subiungat *Nunc dimittis*.

^d O² Hec oracio dicatur ad completorium cotidie usque ad sequens sabbatum in albis.

¹ HW omit in, as P at Vespers.

Postea episcopus vel executor officii, eleuans crucem et sacramentum coniunctim de sepulchro, incipiat antiphonam Domine abstraxisti, et fine tenus cantet chorus psalmum Exaltabo te domine prosequatur, et in fine post unumquemque versum psalmi fiat repetitio antiphone, scilicet Domine abstraxisti, quousque sancta crux ab episcopo vel executore officii super altare offeratur, et quousque vexillum† sancte crucis appositum fuerit; et vexilo† apposito episcopus vel executor officii incipiat hunc versum Consurgit christus tumulo, choro prosequente vitor redit de baratro; deinde episcopus vel executor officii Quesumus auctor omnium, chorus in hoc paschali gaudio, episcopus vel executor officii Gloria tibi domine. Hic omnes genuflectant, et pulsentur omnia signa, choro prosequente Qui surrexisti a mortuis.

Tunc episcopus alta voce incipiat antiphonam Surrexit dominus de sepulchro qui pro nobis pependit in ligno, alleluya alleluya.

Epscopus vel executor officii dicat versiculum, Dicite in nationibus, R. Quia dominus regnauit in ligno, alleluya.

Oratio. Deus qui pro nobis... famulis tuis, ut resurrectionis eius gratiam consequamur; que terminetur sic Per eundem christum† dominum nostrum. Chorus respondeat amen.

Nec precedat nec sequatur Dominus vobiscum nec Benedicamus domino.

Tunc accendantur duo cerei, et ponantur a dextris et a sinistris crucis, non amoueantur usque ad processionem.

Sepulcrum vero stet ostio aperto vacuum usque post vesperas hac die in testimonium resurrectionis.

Postea redeant in capitulum eodem ordine quo venerunt.

*Epscopus vero hac die post debitam campanarum pulsationem assumptis pontificibus† ascendat ad sedem suum: et ibi incipiat matutinas hoc modo.***

[IN DIE.]

AD MATUTINAS.]^a

Deus in adiutorium meum et cetera, more solito. Sine Domine labia mea; quod obseruetur per totam ebdomadam.

Inuitatorium. Alleluya alleluya. Christus hodie... Ps. Venite.^b

^a O² In die pasche antequam campane pulsant nocturno sancta hora diuini officii fiat resurreccio. Ad matutinas non dicatur *Domine labia mea* sed *Deus in adiutorium*, et reseruetur huiusque† inceptio usque ad dominicam in albis sequentem.

^b O¹ Dictis psalmo et inuitatorio statim rector chori incipiet Ant. *Ego sum.*

Hac die non dicitur hymnus nec abhinc usque ad vesperas in die sabbati, sed statim post ultimam repetitionem inuitatorii rector incipiat antiphonam.*

- [Ant.] Ego sum qui sum... *Ps. Beatus vir.*
 Ant. Postulaui patrem... *Ps. Quare fremuerunt.*
 Ant. Ego dormiui...¹ *Ps. Domine quid.*
 V. Resurrexit dominus sine neuma et sine alleluya dicitur.
R. Sicut dixit vobis a sub eadem voce cum alleluya dicitur; et hoc modo dicuntur omnes versiculi cum suis responsoriis dicendis in ebdomadam in seruitio diei.

Euangelium secundum marcum decimo sexto.

In illo tempore, Maria...ungerent iesum. Et reliqua.^b
 Omelia beati gregorii pape de eadem lectione.

^cAudistis fratres...obsequuntur.
R. Angelus domini descendit... V. Angelus domini locutus...

Iam surrexit.

Lectio ii. Et nos ergo in eum...aromatibus venimus.

^a W O¹ *Sine neupma dicatur, et dicantur sic versiculi sine neupma cotidie per ebdomadam.*

O² Non premittatur† in uersiculis *alleluya* sed respondeatur in choro cum *alleluya*. Eodem modo respondendum est in omnibus minoribus uersiculis alleaticis† per annum et mos monacorum in eis pretermittatur, quod pretermittunt in suis uersiculis *alleluya*, lingam† magorum statuere uolentes. Omnes alii uersiculi sicut et iste leccionaliter [?] pronuncientur.

^b H to., orto iam sole. Et reliqua.

^c H [Lectio i.] Multis uobis lectionibus fratres karissimi per dictatum loqui conuseui, set quia lascescente stomacho ea que dictaueram legere ipse non possum, quosdam uestrum minus libenter audientes intueor. Unde nunc a memet ipso exigere contra morem uolo: ut intra sacra missarum sollempnia lectionem sancti euangeli non dictando, set colloquendo edisseram. Sicque excipiatur ut loquimur, quia colloquitionis vox coida torpentina, plusquam sermo lectionis excitat et quasi quadam manu sollicitudinis ut euigilent pulsat.

Lectio ii. Et quidem ad hoc opus me sufficere posse non video: set tamen uires quas impericia denegat, caritas ministrat. Scio namque qui dixit, Aperi os tuum, et ego adimplebo illud. Bonum ergo opus fratres karissimi nobis in uoluntate sit: nam ex diuino adiutorio erit in perfeccione. Dat loquendi ausum etiam resurrectionis dominice tanta sollempnitatis: quia et indignum ualde est, ut eo die laudes debitas taceat lingua carnis, quo uidelicet die caro resurrexit auctoris. Tu autem.

Lectio iii. Audistis fratres...eorum imitatione facienda.

W [Lectio i.] Audistis fratres...imitacione facienda.

Lectio ii. Et nos ergo ..proficiscuntur.

Lectio iii. Notandum nobis est...in dextera sedebat.

¹ HWP quoniam dominus.

- R. Angelus domini locutus... V.^a Iesum queritis nazarenum... Venite.^b
 V. Ecce precedet vos in galileam ibi eum videbitis sicut dixit vobis. Venite.^c
^{*Isti duo versus predicti dicantur alternis vicibus quando predictum responsorium dicitur.**}
Lectio tercia. Ille autem mulieres... profiscuntur.
 R. Dum transisset... V. Et valde... Ut venientes. Gloria patri. Alleluya alleluya.^d
Sequatur psalmus. Te deum laudamus.
 V. Surrexit dominus vere. ^{*R.} Et apparuit symoni alleluya.**

IN LAUDIBUS.

- | | |
|----------------------------------|-----------------------|
| Ant. Angelus autem domini... | Ps. Dominus regnauit. |
| Ant. Et ecce terre motus... | Ps. Jubilate. |
| Ant. Erat autem aspectus... | Ps. Deus deus meus. |
| Ant. Pre timore autem... | Ps. Benedicite. |
| Ant. Respondens autem angelus... | Ps. Laudate. |
- Hac die et in sex sequentibus diebus non dicatur capitulum nec hymnus: sed statim post antiphonam super psalmum Laude dicitur a duobus pueris versus Surrexit dominus de sepulchro.^e*
- ^{*R.} Qui pro nobis...^{**}
- | | |
|--|--|
| Ant. Et valde mane... ³ | Ps. Benedictus. |
| Oratio. Deus qui hodierna... | <i>Hec oratio dicetur ad omnes horas et ad secundas vesperas huius diei.</i> |
| Benedicamus domino, cum triplici alleluya. ^f | |
| <i>*Ad omnes alias vero horas huius diei et ebdomade dicitur ab executore officii post orationem Benedicamus domino cum uno tantum alleluya. Et nota quod non dicetur Benedicamus domino cum alleluya ad primam, tertiam, sextam, et nonam nisi in ebdomada pasche tantum. Ad vesperas vero huius diei dicitur primum Benedicamus domino cum triplici alleluya. Secundum vero cum duplice alleluya. Et nota quod per totam ebdomadam sequentem ad matutinas et ad vesperas dicitur primum Benedicamus cum duplice alleluya. Secundum vero cum uno tantum alleluya. In omnibus vero</i> | |

^a W V. Ecce precedet ..Iam. vel V. Iesum queritis... Venite.^b H omits Venite.^c H W Iam surrexit.^d H gives one Alleluya, W none.^e O² Hic non dicetur R. *Hec dies nec alleluya sicut ad ceteras horas sed tantum V. Surrexit dominus de sepulcro.*^f O¹ Cum alleluya et sic dicatur usque ad festum sancte trinitatis.¹ W una mane.² P et vestimenta.³ W repeats mane una.

*festis principalibus ab hac die pasche usque ad festum trinitatis contingentibus in vesperis et matutinis dicatur Benedicamus unum vel duo prout iuris ordo requiret sicut in die pasche dicuntur. Et in omnibus duplicitibus festis ab octauis pasche usque ad festum sancte trinitatis dicitur Benedicamus domino unum vel duo prout iuris ordo exigit secundum quod in ebdomada pasche ad utrasque vesperas et matutinas dicitur primum Benedicamus cum duplice alleluya. Secundum vero cum uno tantum alleluya. Eodem modo dicitur Benedicamus omnibus dominicis diebus quando de dominica agitur usque ad festum penthecostes. In die vero penthecostes dicitur unum vel duo Benedicamus prout competit sicut in die pasche dicuntur, et per ebdomadam penthecostes dicitur Benedicamus sicut in ebdomada pasche dicetur. In omnibus vero festis semiduplicibus et festis trium lectionum cum regimine chori quando de eis dicetur ab octabis pasche usque ad festum trinitatis et etiam in feriis et festis trium lectionum sine regimine chori quando de eis fit seruitium, dicitur primum et secundum Benedicamus domino cum uno tantum alleluya.***

In his matutinis non fiet processio ante crucem sicut in ceteris diebus sequentibus.

AD PRIMAM.

Deus in adiutorium.

Non dicitur hymnus sed statim incipiatur antiphona. Similiter fiat ad omnes horas huius diei et totius ebdomade.

Ant. Angelus [autem] domini. Ps. Deus in nomine.

Ps. Beati immaculati. Ps. Retribue.

Ps. Quicunque vult non dicitur per totam ebdomadam hanc: sed ** statim post psalmos predictos et antiphonam incipiatur responsorium¹ Hec dies, *et percantetur a toto choro et cum alleluya terminetur, sed sine versu et sine neuma. Et hoc responsorium¹ dicitur quotidie hoc modo per ebdomadam ad omnes horas usque ad sabbatum, preterquam in completorio et preterquam² in laudibus. Ad vesperas tamen dicitur sicut ad missam cum versu² diei sed sine neuma.*

R. Hec dies...in ea alleluya.

^a*Finito responsorio pronuncietur versus Resurrexit dominus.*
R. Sicut...

^a W *Finito gradali, ¶. Confitemini domino quoniam bonus quoniam in seculum misericordia eius. ¶. Resurrexit dominus.*

¹ O¹ HW call it *Gradale*, but O² has first R¹. and then *Gradale*.

²—² O¹ W *ad matutinas [et] ad vesperas tamen dicitur ad missam cum versu*, and O² *ad matutinas; et ad vesperas dicatur cum uersu*.

Executor. Dominus vobiscum.

Oratio. Deus qui hodierna die. *Dominus vobiscum.

Benedicamus domino, cum alleluya.**

In capitulo lecto martilogio non dicitur versiculus Preciosa est, sed statim sequatur alia lectio de omelia, cum Iube domine: et in fine dicatur Tu autem.

Deinde legatur tabula et pronuncietur obitus si fuerit, et sequatur psalmus De profundis. Si vero non fuerit obitus, non dicitur psalmus De profundis. *Idem modus seruetur per totam ebdomadam.**

AD TERCIAM.

Deus in adiutorium.

Ant. Et ecce terremotus. *Ps.* Legem pone.

R. Hec dies, *et terminetur cum alleluya.**

V. Surrexit dominus vere. **R.* Et apparuit symoni alleluya.**

AD SEXTAM.

Ant. Erat autem. *Ps.* Defecit.

R. Hec dies, *et terminetur cum alleluya.**

V. Surrexit dominus de sepulchro. **R.* Qui pro nobis...**

AD NONAM.

Ant. Respondens. *Ps.* Mirabilia.

R. Hec dies, *et terminetur cum alleluya.**

V. In resurrectione... **R.* Celum et terra...**

[AD VESPERAS.]

*Hac die et in quinque sequentibus diebus non dicitur Deus in adiutorium ad vesperas sed incipiatur vespere hoc modo.*²

Rector chori incipiat Kyrie eleyon iii.

Christe eleyon iii.

Kyrie eleyon iii.

Sine versibus quia cum versibus dicebatur hac die in missa.

Et sic fiat quotidie per ebdomadam quod semper per illud Kyrie eleyon, quod dicitur in missa diei cum versibus, vespere incipiatur sine versibus.

His finitis incipiat rector chori antiphonam Alleluia alleluya

^{1—1} O¹ vesperis sequentibus.

² O² Hoc modo incipiatur uespere hac die et per totam ebdomadam.

alleluya alleluya.¹ Ps. Dixit dominus. Ps. Confitebor.
Ps. Beatus vir.

*Idem psalmi dicantur cum predicta antiphona ad vesperas per totam ebdomadam.^{**}

*Dicta antiphona post psalmos, duo rectores chori vel duo clerci incipiunt responsorium³ Hec dies, *et terminetur sine neuma et sine alleluya; ** et cantetur V. Confitemini domino... et sic dicatur responsorium Hec dies, cum eodem versu qui dicitur ad missam, usque ad sabbatum sequentem. *Et hic notandum est quod principium responsorii Hec dies non reincipiatur post inceptionem eiusdem ad vesperas, sicut ad missam, sed incepto responsorio chorus illud prosequatur usque in finem sine neuma.^{**}*

Postea duo canonici vel clerci cantent Alleluya cum versu Alleluya.^a V. Epulemur... Repetatur Alleluya. Eodem modo dicitur Alleluya quotidie per ebdomadam.

^b*Dicta Alleluya, sequatur sequentia, Mane prima sabbati...³ V. Resurrexit dominus.*

Ant. Et respicientes... Ps. Magnificat.

Oratio. Deus qui hodierna.

Benedicamus cum triplici alleluya.

*Post hec eat processio ad fontes, ordinata processione more solito cum cruce ceroferariis et thuribulo^c *cum dyacono, et sub-dyacono reuestitis simili habitu quo in processione ad missam. Deinde tres clerci de secunda forma in suppelliis incidentes inter dyaconum et subdyaconum portantes reverenter tres ampulas cum oleo et crismate; quod obseruetur in vesperis per ebdomadam; usque ad sabbatum sequens. Deinde sub-thesaurarius vel sacrista deferens librum, qui sit in suppelliio et sacerdos similiter qui sit in suppelliio cum capa: modo predicto ordinata processione in choro, incipiat cantor antiphonam sequentem, quam chorus prosequatur usque in finem.^{**}*

Ant. Christus resurgens ex mortuis iam...^d

**In statione vero ad fontes omnes ministri in suis locis se recipiant propter† sacerdotem qui retro fontes stabit.*

^a W *Non dicatur pascha: sed epulentur.* † V. Pascha nostrum immolatus est christus. V. Epulemur... V. Resurrexit... (&c. No sequence.)

^b H *Hac die dicatur sequentia ad vesperas, et aliis duobus diebus in loco ymnus.* (But no sequence is given.)

^c O² adds cum oleo et crisma.

^d Sar. i. 807.

¹ W has alleluya only 3 times.

² O¹HW *Gradale.*

³ Miss. Herf. 149.

P line 28, Quod precetur iam deletur.

line 41, Per quam salus est exorta.

line 47, consilia.

*Finita antiphona rector chori retro fontem cantet versum***

[V.]^a *Dicant nunc iudei quomodo.¹*

V. *Surrexit dominus de sepulchro.* R. *Qui pro.*

Oratio.^b *Deus qui diuersitatem...² Per christum.*

Nec subsequatur Dominus vobiscum nec Benedicamus domino.*

c Quo finito ordinata processione ut prius in eundo ante crucifixum incipiat cantor antiphonam Sedit angelus, quam chorus prosequetur hoc modo, ad sepulchrum domini...^d

Finita antiphona cantetur versus Crucifixum in carne...^e

Finito versu, chorus repeatat, Nolite.

Iste versus precedens scilicet Crucifixum cantandus est a tribus sacerdotibus de tercia forma in pulpito versis vultibus ad populum hac die et in duabus diebus sequentibus. Reliquis vero diebus in ebdomada pasche usque ad vesperas sabbati cantetur a tribus clericis in secunda forma.*

V. *Dicite in nationibus.*

Oratio. Deus qui pro nobis filium tuum.^f Require supra in seruitio resurrectionis. (p. 325.)

Sic fiat processio ad fontes et ante crucifixum quoties in vesperis usque ad sabbatum in octauis pasche, hoc excepto quod versus Dicant nunc in vesperis quarte et sexte^g ferie non dicitur: et excepto quod oratio scilicet Deus qui diuersitatem in vesperis quinte ferie non dicatur; cuius loco subrogatur oratio Deus qui ecclesiam tuam.

In statione vero antequam processio intret chorūm fiat memoria^h de sancta maria cum hac antiphona Paradisi porta...ⁱ

V. *Speciosa facta es^j [et suavis.] *R. In deliciis cum alleluya.***

Oratio. Gratiam tuam quesumus domine mentibus...^k

Et sic fiat memoria^l quotidie de sancta maria modo predicto in vesperis et matutinis usque ad ascensionem domini nisi in festis dedicationis ecclesie, beati ethelberti et festi loci,^m et nisi in secundis vesperis inuentionis sancte crucis.

^a Sar. i. 808.

^b Sar. i. 840.

^c HW omit rubrics. O² Post hoc fiet processio ante crucifixum et astacioⁿ cum hoc R⁷. *Sedit angelus.* Tres dicant V. *Crucifixum.*

^d Sar. i. 829.

^e Sar. i. 870.

¹ W propositionem. H reddat.
H adorant. P alleluya once only.

² HW confessionem.

³ WP ac sepultum. W glorificare.

⁴ HW (in full) ut resurrectionis eius gratiam consequamur.

⁵ O¹ O² quinte.

⁶ W est.

⁸ O² W Commemoratio.

⁹ O¹ has no mention of festum loci.

⁷ HP angelo nunciante.

In redeundo ad chorum fiat memoria de omnibus sanctis cum hac antiphona^a Lux pertua† lucebit...¹

¶. Vox leticie et exultationis.

*R. In tabernaculis iustorum, alleluia.^{**}

Oratio.^b Presta quesumus omnipotens deus ut in resurrectione...²
*Hec antiphona predicta cum versu et oratione dicatur quotidie ad memoriam de omnibus sanctis in vesperis et matutinis tam primis quam secundis quando chorus regitur: nisi in festis dedicationis ecclesie, *festi loci,^{**} et beati ethelberti, et exceptis secundis vesperis inuentionis sancte crucis.*

Finita ultima oratione scilicet de omnibus sanctis dicatur Benedicamus domino cum dupli alleluia, et respondeatur cum dupli alleluia.^{}*

AD COMPLETORIUM.

Deus in adiutorium.^c

Ant. Alleluia. iiiii. Ps. Cum inuocarem exaudiuit.

Ps. In te domine. Ps. Ecce nunc. Ps. Nunc dimittis.

Cum Gloria patri dicuntur.

Repetita antiphona post psalmos, non dicitur responsorium Hec dies: sed statim dicat sacerdos versiculum In resurrectione...

R. Celum et terra...

Dominus vobiscum.

Oratio. Spiritum in nobis. Require supra. (p. 323.)

Dominus vobiscum.

Benedicamus domino cum alleluia. R. cum alleluia.

Et sic dicatur completorium per totam ebdomadam usque ad sabbatum sequens.

FERIA SECUNDA EBDOMADE PASCHE.

AD MATUTINAS.

Inuitatorium. Surrexit dominus vere alleluia. Ps. Venite.

Hoc inuitatorium dicatur quotidie per ebdomadam.

In nocturno.

Hec sola antiphona Ego sum, et dicatur sic per ebdomadam.

Ps. Cum inuocarem. Ps. Verba mea. Ps. Domine ne i.

^a Sar. ii. 358.

^b Sar. i. 871.

^c H Antiphone psalmi et oratio dicantur ut supra per totam ebdomadam cum uersiculo In resurrectione tua christe.

O!W Dicatur ut supra notatur in vigilia pasche.

¹ W Vox (partly erased). H has 3 final alleluyas, as Sar. P has 2, W 1.

² P omits christi. HWP omit filii tui.

¶. Resurrexit dominus. *Iste versus dicatur quotidie a lectiones per ebdomadam.*²

Euangelium secundum lucam. xxiiii.

In illo tempore, Exeunte¹ duo...acciderant. Et reliqua. Omelia beati gregorii pape de eadem lectione.

^aIn quotidiana nobis solennitate...sumuntur.

R. Maria magdalene...² ¶. Cito euntes... Precedet. *Lectio ii.* Lectionis ergo...sermo prolixior onerare.

R. ^bTulerunt dominum...³ ¶. Dum ergo fleret... Noli flere. *Lectio iii.* Ecce audistis fratres...non ostendit.

Tu autem domine miserere.

R. Angelus i. [Ps. Te deum laudamus.]

¶. Surrexit dominus vere.

*Hic versus dicatur quotidie ante laudes usque ad ascensione domini quando de tempore agitur.*²

IN LAUDIBUS.

Antiphona,[†] usque ad octauas pasche quotidie dicitur hec so antiphona, Angelus autem. Ps. Dominus regnau *et ceteri psalmi consueti.*²

Versiculus. Surrexit dominus de sepulcro.

*Iste versus dicitur quotidie in laudibus usque ad ascensione domini quando de temporali dicitur.*²

Ant. Qui sunt hi sermones...⁴ Ps. Benedictus.

Oratio. Deus qui solennitate...⁵ Hec oratio dicitur ad omni horas.

*Hac die et ceteris diebus sequentibus per ebdomadam post primu Benedicamus ad matutinas fiat** processio ante crucifixu *per medium chori cum hac** antiphona. Christus resu gens. ¶. Dicant nunc.⁶ ¶. Dicite in nationibus.

Oratio. Deus qui pro nobis filium tuum.

Memoria fiat de sancta maria et de omnibus sanctis ut supra a vesperas.

^a H [*Lectio i.*] In cotidiana...expositionis onerare.

Lectio ii. Ecce audistis fratres...non ostendit.

Lectio iii. Hoc ergo egit dominus foris...speciem abscondit.

W [*Lectio i.*] Audistis fratres...non ostendit.

Lectio ii. Hoc ergo egit dominus foris...quis esset non ostendebat.

Lectio iii. De se ergo loquentibus...ire se longius fixit.

^b Sar. i. 839.

^c H omits ¶. Dicant nunc.

¹ W omits Exeunte.

² P monumentum ait eis angelus iesum. P has only one alleluya.

³ W angelis.

⁴ W cognouisti. P ea que facta sunt.

⁵ P qui tecum viuit.

⁶ W Dicat nunc.

Hoc eodem modo et ordine fiat processio ad matutinas singulis diebus per ebdomadam,^a hoc excepto quod versus Dicant nunc feria quarta quinta et sexta ad matutinas non dicitur.

AD PRIMAM.

Ant. [Et] ecce terremotus. *Ps.* Deus in nomine.

R. Hec dies, *ut supra.*

Oratio. Deus qui solennitate, et cetera ad primam ut in die pasche.

AD TERCIAM. *Ant.* Erat autem. *Ps.* Legem pone.

AD SEXTAM. *Ant.* Pre timore. *Ps.* Defecit.

AD NONAM. *Ant.* Respondens. *Ps.* Mirabilia.

Cetera omnia ad omnes horas fiant ut supra in die pasche. Et hoc predicto modo dicantur prima et cetera hore diei quotidie per ebdomadam cum oratione tamen propria de die, ^bquia quelibet feria huius ebdomade propriam habet collectam; hoc excepto quod sabbato loco responsorii² Hec dies dicitur Alleluya. V. Hec dies.

**Notandum est quod si in hac ebdomada pasche festum sancti marci euenerit, nichil de eo fiat ibidem neque de processione neque de ieiunio: sed differatur festum cum processione usque post octabas pasche et tunc eo anno nichil fiet de ieiunio.*

*Tamen si aliquod festum aliud cum regimine chori fuerit quod infra ebdomadam pasche contigerit, nichil de festo fiet ibidem, quia cum christo surrexerunt omnes sancti et festum resurrectionis commune est omnibus sanctis. Ideo in ebdomada pasche nichil fiet de festo alicuius talis sancti: sed differatur festum usque post festum octauarum pasche et fiat de eodem ibidem ubi conuenientius possit celebrari.***

AD VESPERAS.^c

Ant. Alleluya. *Ps.* Dixit dominus. *Ps.* Confitebor. *Ps.* Beatus vir.

Hi predicti psalmi dicuntur quotidie ad vesperas per ebdomadam usque ad sabbatum sequens.

R. Hec dies. V. Dicat nunc israel...^d V. Nonne cor...

^a O² adds Et omnibus dominicis tam ad primas uesperas quam ad matutinas usque ad ascensionem domini.

^b H omits the rest. ^c O¹ W Kyrieleyson *ut supra.*

¹ H GR. (= Gradale.)

³ HW *Gradale.*

² O¹ W *Gradalis.*

⁴ W Dicant. HWP seculum.

- Sequentia.*^a Victime paschali... *V.* Resurrexit dominus.
Ant. Nonne cor nostrum... *Ps.* Magnificat.
Oratio. Deus qui solennitate.
^b*Tunc fiat processio ad fontes et ante crucifixum eodem modo et ordine ut supra in die pasche.*
Completorium dicatur quotidie sicut in die pasche.*^{}

FERIA TERCIA.

- Ininitatorium.* Surrexit. *Ps.* Venite.
In nocturno.
Ant. Ego sum. *Ps.* Domine deus meus. *Ps.* Domine dominus noster. *Ps.* In domino confido.
V. Resurrexit.
Euangelium secundum lucam. xxiii.
^c*In illo tempore, stetit iesus in medio...nolite timere. Et reliqua.*
Omelia venerabilis bede presbyteri de eadem lectione.
^d*Gloriam resurrectionis sue dominus et redemptor noster paulatim discipulis et per incrementum temporis ostendit.*
R. Virtute magna... *V.* Repleti quidem... Testimonium.
Lectio ii. Quia nimirum tanta erat virtus miraculi ut hanc repente totam capere fragilia mortalium pectora non possent.

^a HW omit Sequence. (Hereford Missal, 146.)^b H *Processio fiat per totam ebdomadam, sicut in die pasche ad vesperas et aa matutinas.*^c W to Pax uobis. Et reliqua.^d H [*Lectio i.*] Gratiam resurrectionis...pectoris non possent.

Lectio ii. Consulens igitur ipse imbecillitati querentium, primo uenientibus ad monumentum, et feminis suo amore feruentibus et uiris reuolutum lapidem et ablato suo corpore lintheamina quibus inuolutum erat sola posita monstrauit.

Lectio iii. Deinde curiosius inquirentibus feminis, et de eo quod inuenierant mente consternatis angelorum uisionem ostendit qui illum resurrexisse certa manifestatione patefacerent, ac si precurrente fama patrate resurrectionis tandem dominus ipse uirtutum et rex glorie apparens quanta potencia mortem quam ad horam gustauerat deuicisset aperuit.

W [*Lectio i.*] Videndum quod apparens salvator...meam do uobis. (*Sar. i. 831.*)

Lectio ii. Cuius graciā muneris...mundi fuit reconciliatio.

Lectio iii. Ad hoc quippe incarnatus dominus...pacis nominatur.

R. Surgens iesus... V. Una ergo...¹ Pax vobis.

Lectio iii. Dum hec loquuntur iesus stetit in medio eorum et dixit eis, Pax vobis: ego sum, nolite timere. Ubi notandum est diligenterque...reuelare dignatus est.

R. Angelus domini ii. [Ps. Te deum.]

V. Surrexit dominus vere.

IN LAUDIBUS.

Antiphone et psalmi ut supra.

V. Surrexit dominus de sepulcro.

Ant. Stetit iesus in medio... Ps. Benedictus.

Oratio. Deus qui ecclesiam tuam nouo... **Hec oratio dicetur ad primam et ad omnes alias horas.*^{**}

^a *Tunc eat processio ad crucem ut supra. Cetera omnia ut supra.*

AD VESPERAS.

Ant. Alleluya. Ps. Dixit dominus domino.

R. Hec dies. V. Dicant nunc qui redempti...² V. Surgens iesus...³

Sequentia.^b Prome casta concio...⁴ V. Resurrexit dominus.

Ant. Videte manus meas... Ps. Magnificat.

Oratio. ^cDeus qui ecclesiam tuam.

FERIA QUARTA.

In uitatorium ut supra.

In nocturno.

Ant. Ego sum. Ps. Saluum me fac i. Ps. Usquequo. Ps.
Dixit inspiens.

V. Resurrexit dominus.

Evangeliū secundum iohannē xxi.

In illo tempore, Manifestauit se...ex discipulis eius duo.
Et reliqua.

^a W *Processio ante crucifixum sicut in nocte precedente; et sic per totam ebdomadam.*

^b Hereford Missal, p. 143. HW omit.

^c H *Oratio.* Deus qui sollempnitate. W omits.

¹ HWP venit iesus et stetit in medio.

² P et de regionibus.

³ HWP stans in medio (omitting et).

⁴ P line 2. donec (for deo).

,, 6. percussa.

,, 7. Stop after suspiria, not after alta.

,, 8. fregit. (Fletuum...fortia make one line.)

Omelia beati gregorii pape de eadem lectione.

^aLectio sancti euangeli que modo...discretionis indicat.

R^g. Ecce vicit leo... ^{V.} Et unus de senioribus... Alleluya
alleluya.

Lectio ii. Queri etenim potest...aptus est regno dei?

R^g. Isti sunt agni...¹ ^{V.} In conspectu agni... ^bRepleti.

Lectio iii. Cur repetit quod dereliquit?...culpa non fuit.

R^g. Dum transisset. [Ps. Te deum. ^{V.} Surrexit dominus vere.]

IN LAUDIBUS.

Omnia fiant ut supra.

Ant. Mittite in dexteram... *Ps.* Benedictus.

Oratio. Deus qui nos resurrectionis... *Hec oratio dicetur ad primam et ad omnes alias horas.*

*Processio *fiat ad crucem cum hac antiphona Christus resurgens sine versiculo Dicant nunc.** Cetera ut supra.*

AD VESPERAS.

Ant. Alleluya. *Ps.* Dixit dominus.

Gradale. Hec dies. ^{V.} Dextera domini...

^{V.} Surrexit dominus...

In vesperis huius diei et in duabus diebus sequentibus non dicatur sequentia. ^{V.} Resurrexit.*

Ant. Dixit iesus discipulis suis Afferte de piscibus quos prendistis nunc; ascendit aufem [symon] petrus et traxit rete in terram plenus† magnis piscibus, alleluya. *Ps.* Magnificat.

Oratio. Deus qui nos annuat.²

Processio fiat cum antiphona Christus resurgens sine versiculo Dicant nunc, et cetera ut supra.*

^a H [*Lectio i.*] Leccio sancti...discretionis nobis indicat.

Lectio ii. Queri etenim...quod dereliquid. Tu autem.

Lectio iii. Set si uirtus...non resedit.

W [*Lectio i.*] Leccio sancti ..nobis indicat.

Lectio ii. Queri etenim...culpa non fuit.

Lectio tercia. Nam pescatorem ..pecunias augeri.

^b H Modo.

¹ P charitate.

² H Deus qui nos resurrectionis. W omits.

FERIA QUINTA.

In nocturno.

Ant. Ego sum qui sum. *Ps.* Domine quis. *Ps.* Conserua.
R. *Ps.* Exaudi i.

¶. Resurrexit.

Evangeliū secundum iohannem. xx.

In illo tempore, Maria stabat...corpus iesu.^a Et reliqua.
 Omelia beati gregorii pape de eadem lectione.
^bMaria magdalene que fuerat...quia dilexit multum.
R. Congratulamini michi...^c ¶. Inuenierunt me vigiles qui¹
 custodiebant ciuitatem paululum cum pertransissem eos,
 inueni quem dilexit² anima mea.³ Et dum flerem ad
 monumentum.

Lectio ii. Que enim prius frigida peccando...nunciauit.

R.^d De ore prudentis... ¶. Sapientia...⁴ Fauus distillans labia
 eius.

Lectio tercia.^e Qui venientes...crediderunt. Maria autem...
 plorans. Qua in re pensandum est huius...non recedebat.

R. Angelus domini i. [*Ps.* Te deum.]

IN LAUDIBUS.

Ut supra.

Ant. Maria stabat ad monumentum...⁵ *Ps.* Benedictus,

Oratio. Deus qui diuersitatem...⁶

Hec oratio dicetur ad primam et ad omnes alias horas.

**Processio fiat ad crucem cum antiphona Christus resurgens, sine
 versu Dicant nunc.*^{**}

AD VESPERAS.

Ant. Alleluya.

Ps. Dixit dominus.

R. Hec dies.

¶. Lapidem quem...⁷

¶. Christus resurgens ex mortuis iam non moritur, mors illi
 ultra non dominabitur.

^a W to plorans. Et reliqua.

^b W [*Lectio i.*] Maria...fortiter ardebat.

Leccio ii. Nam postquam uenit...Et de hiis protinus...foris plorans.

Leccio iii. Qua in re pensandum nobis est huius mulieres†...ardebat desiderio.

^c Sar. i. 825.

^d Sar. i. 846.

^e H includes Et de eis protinus...subiungitur.

¹ W omits qui. ² HW diligit. ³ W me. ⁴ W in ore eius.

⁵ HW omit duos. HP caput iesu alleluya. W caput iesu.

⁶ H in confessionem. ⁷ W omits factum.

℣. Resurrexit.

Ant. Tulerunt dominum... *Ps.* Magnificat.

Oratio. Deus qui diuersitatem.

*Processio fiat ad fontes *cum antiphona Christus resurgens sine
versu Dicant nunc;** cum hac sequente oratione*

Deus qui ecclesiam tuam semper gentium vocatione multiplicas,
concede propicius ut quos aqua baptismatis abluis, continua
protectione tuearis. Per christum.^a

Cetera ut supra.*

FERIA SEXTA.

In nocturno.

Ant. Ego sum. *Ps.* Celi enarrant. *Ps.* Exaudiat. *Ps.* Domine
in virtute.

℣. Resurrexit.

Euangelium secundum matheum xxviii.

In illo tempore, Undecim discipuli...illis iesus.^b Et reliqua
Omelia venerabilis bede presbyteri de eadem lectione.

^cEuangelica lectio fratres...sermone describit.

℟. Undecim discipuli in galileam videntes dominum adorauerunt.
Et locutus est eis Alleluya alleluya. ℣. Spiritus carnem
et ossa non habet sicut me videtis habere, iam credite. Et
locutus est eis.

Lectio secunda. Et si hanc lectionem...inditum esse comperimus.
Tu autem domine miserere nostri.

℟. Surrexit pastor bonus qui posuit animam suam pro ouibus
suis. Et pro suo grege mori dignatus est, alleluya alleluya.

℣. Surrexit dominus de sepulchro qui pro nobis pependit
in ligno. Et pro suo grege mori.

Lectio iii. Sermo etenim dei...interne sue virtutis fragrantiam
redit.

℟. Angelus domini [ii.]

IN LAUDIBUS.

Ut supra.^d

Ant. Undecim discipuli...¹ *Ps.* Benedictus.

^a Miss. Sar. 347. Miss. Herf. 106.

^b HW to quidam autem dubitauerunt. Et reliqua.

^c HW [*Lectio i.*] Euangelica leccio fratres...inclitum† esse comperimus.

Lectio ii. Sermo etenim dei...adorauerunt.

Lectio iii. Set non uacat...uirtute induerit.

^d W (wrongly) ℣. Surrexit dominus uere.

¹ HW in galileam. P omits in galilea.

Oratio. Omnipotens sempiterne deus qui paschale... *Hec oratio dicetur ad primam et ad omnes alias horas.*

Processio fiat ad crucem cum antiphona Christus resurgens sine versu Dicant nunc : cetera ut supra.*

AD VESPERAS.

Ant. Alleluya. *Ps.* Dixit dominus.

R. Hec dies. *V.* Benedictus qui venit... *V.* In die resurrectionis...^a

V. Resurrexit.

Ant. Data est michi... *Ps.* Magnificat.

Oratio. Omnipotens sempiterne deus.

Processio fiat ut supra in die pasche.

SABBATO.

In nocturno.

Ant. Ego sum. *Ps.* Dominus regit. [Ps.] Domini est terra.

Ps. Iudica me domine.

V. Resurrexit.

Euangelium secundum iohannem xx.

In illo tempore, Una sabbati...a monumento.^b Et reliqua.^c Omelia beati gregorii pape de eadem lectione.

Lectio sancti euangeli quam modo...requirenda.

R. Expugnate vetus...¹ *V.* Non in fermento... Itaque.

^a Sar. i. 841.

^b H to posuerunt eum. Et reliqua.

^c H [Lectio i.] Fractus longa molestia stomachus, diu me caritati uestre dilectionis euangelice loqui expositione prohibuit. Vox namque ipsa a clamoris virtute subcumbit. Et quia multis audiri non ualeo, loqui fateor inter multos erubesco.

Lectio ii. Set hanc in me uercundiam et ipse reprehendo. Quid enim? Nunquid si multis prodesse nequeo, nec paucis curabo? Et si ex messe portare manipulos multos non possum, numquid non debo ad aream vacuuus redire?

Lectio iii. Quamus enim quantos debo ferre non ualeo, certe uel paucos, certe uel duos, certe uel unum feram. Habet namque ipsa infirmitatis intentio, mercedis sue certitudinem. Quia supernus arbiter noster, et si pondus considerat in retributione, tamen uires pensat in pondere.

W [Lectio i.] Leccio sancti...furatum credidit.

Lectio ii. Adhuc enim erant tenebre conuenit...petro, et uenit prior ad monumentum; et ingredi non presumpsit.

Lectio iii. Venit ergo posterior petrus et intrauit in monumentum. Quid... defuisse credidisset.

¹ W scitis.

Lectio ii. Maria magdalene...signatur intelligentia.

R^g. Et valde mane una sabbatorum veniunt ad monumentum orto iam sole, alleluya. V. Maria magdalene et maria iacobi et salome emerunt aromata ut ungerent iesum; et valde diluculo. Veniunt.

Lectio iii. Maria enim auctorem...sublatum creditit.

R^g. Dum transisset.

IN LAUDIBUS.

Ut supra.

Ant. Currebant duo...¹ Ps. Benedictus.

Oratio. Concede quesumus...

Hec oratio dicetur ad primam et ad omnes alias horas.

Processio ante crucem ut supra.

**Hac die ad primam et ad omnes alias horas non dicatur Gradale*

*Hec dies, sed post antiphonam *scilicet loco gradalis dicitur a cantore incipiente** Alleluya; *a toto choro finiatur sine neuma.*^b V. Hec dies...^b *et a toto choro finiatur sine neuma, deinde repetatur a cantore Alleluya, et a toto choro finiatur similiter sine neuma.*^c*